
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51102 
                

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 34
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2022 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 34
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 

πραγματοποιήθηκε την 27
η
 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και 

ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 

αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 

  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

273/2022 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση 

παράτασης προθεσμίας 

για την εκτέλεση του 

έργου με τίτλο: 

«Προστασία, 

διασφάλιση της 

πρόσβασης και 

ανάπτυξη ελαφρών 

υποδομών υπαίθριας 

αναψυχής στον οικισμό 

Οινόης». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα:  

 

Τη χορήγηση δεύτερης παράτασης προθεσμίας για 

την εκτέλεση του έργου: «Προστασία, διασφάλιση της 

πρόσβασης και ανάπτυξη ελαφρών υποδομών υπαίθριας 

αναψυχής στον οικισμό Οινόης», ενός (1) μήνα από τη 

συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 27η 

Οκτωβρίου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 

147 του Ν.4412/2016. 

 

274/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή και 

κατανομή ποσού 

403.490,66 € το οποίο 

αφορά στην Η΄ & Θ΄ 

κατανομή από ΚΑΠ 

έτους 2022.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αποδέχεται το ποσό των 403.490,66 €, το οποίο αφορά 

στην τακτική επιχορήγηση Η΄ & Θ΄  κατανομής έτους 

2022. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 343.490,66 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 

25, Ν.1828/89)», του προϋπολογισμού του Δήμου 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 28/09/2022

16128/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2] 
 

οικονομικού έτους 2022. 

3. Εγγράφει πίστωση ποσού 60.000,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.02 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών & 

δαπανών μισθοδοσίας βρεφονηπιακών σταθμών 

Ν.2880/2001», του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2022.  

4. Κατανέμει το ποσό των 60.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 

02.00.6712.04 με τίτλο: «Απόδοση σε Κ.Α.Π.Η.-

ΠΑΙΔΙΚΟ ΣΤΑΘΜΟ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 
 

275/2022 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή και 

κατανομή ποσού 

58.610,00 € το οποίο 

αφορά στην Γ΄ κατανομή 

από ΚΑΠ έτους 2022 για 

την κάλυψη 

λειτουργικών δαπανών 

των σχολείων.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 
 

1. Αποδέχεται το ποσό των 58.610,00 €, το οποίο αφορά 

στη Γ΄ κατανομή από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους (ΚΑΠ) έτους 2022. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 58.610,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.4311 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών 

αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 

Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 1946/1991)», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022. 

3. Κατανέμει το ποσό των 35.166,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 

02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε Πρωτοβάθμια 

Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2022. 

4. Κατανέμει το ποσό των 23.444,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 

02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε Δευτεροβάθμια 

Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2022. 

 

276/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

12.973,89 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

προγράμματος 

απασχόλησης 

μακροχρόνιων ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών σε 

Δήμους από ΟΑΕΔ.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 12.973,89 €, το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση προγράμματος απασχόλησης 

μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε Δήμους 

από ΟΑΕΔ για τα χρονικά διαστήματα από 01/02/2022 

έως 31/03/2022 & από 01/03/2022 έως 30/04/2022. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 12.973,89 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1211.06 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Πρόγραμμα επιχορήγησης ΔΥΠΑ – ΟΑΕΔ 

απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 

ετών», του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2022. 

 

277/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρωτοκόλλου 

προσωρινής και 

οριστικής παραλαβής 

του έργου με τίτλο: 

«Επισκευή και 

συντήρηση αύλειων 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου με τίτλο: «Επισκευή και συντήρηση 

αύλειων χώρων σχολείων Δήμου Τανάγρας». 

 



[3] 
 

χώρων σχολείων Δήμου 

Τανάγρας». 

 

278/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρωτοκόλλου 

προσωρινής και 

οριστικής παραλαβής 

του έργου με τίτλο: 

«Ασφαλτοστρώσεις οδών 

Δηλεσίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και οριστικής 

παραλαβής του έργου με τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις οδών 

Δηλεσίου». 

 

279/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση της υπ’ 

αριθ. 24/2022 απόφασης 

του Διοικητικού 

Συμβουλίου της 

ΔΗ.Κ.Ε.Τ., με θέμα 

«Λήψη απόφασης για την 

6η Τροποποίηση   

προϋπολογισμού Εσόδων-

Εξόδων  2022 της  

Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Τανάγρας 

(ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 24/2022 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Τανάγρας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.), με θέμα: «Λήψη 

απόφασης για την 6η Τροποποίηση   προϋπολογισμού 

Εσόδων-Εξόδων  2022 της  Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Τανάγρας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)», όπως η  εν λόγω 

απόφαση  προσαρτάται στην παρούσα απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής, ως συνημμένο έγγραφο, και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

 

280/2022  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υπεράσπισης 

του κ. Μουδάτσου 

Γεώργιου του 

Εμμανουήλ ενώπιον του 

Μονομελούς 

Πλημμελειοδικείου  

Θηβών κατά τη δικάσιμο 

της 11ης Οκτωβρίου 

2022» 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή υπεράσπισης του 

υπαλλήλου του Δήμου Τανάγρας κ. Μουδάτσου 

Γεώργιου του Εμμανουήλ, ενώπιον του Μονομελούς 

Πλημμελειοδικείου Θηβών, κατά τη δικάσιμο της 11
ης

 

Οκτωβρίου 2022 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα 

ανέλθει στο ποσό των 145,08 € και θα βαρύνει τον Κ.Α. 

02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2022. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του ΜΙΧΑΗΛ 

με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

           

Η πρακτικογράφος 

 

 

                                                                            Πίκου Ευαγγελία  


